Excelentíssimo Senhores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de ltaporanga - SP.

Prezados Senhores;

- Considerando que o Artigo 16 do Estatuto do Partido Social
Democrático (PSD) dispõe:

Artigo 16 - As convenções serão convocadas e presidida pelo Presidente
da respectiva Comissão Executiva.

ALAN APARECIDO FAGUNDES, brasileiro, solteiro, portador do
CPF 501 - 76 e RG 6035EalllliSSP/SP, residente e domiciliado na Rua
Frei Pacífico de Monte Falco,_ Centro, ltaporanga - SP, na qualidade de
Presidente da Comissão Provisória do Partido Social Democrático (PSD), vem a
presença de Vossas Excelências INFORMAR, que em conformidade com o
Artigo citado, não foi emitido Edital de Convocação para realização de
Convenção para indicação de candidatos a eleição majoritária indireta de
ltaporanga a ser realizada no dia 26/09/2024, assinado pela minha pessoa.

Desta forma, qualquer ata apresentada de aprovação de coligação
do Partido mencionado, estará ferindo o Artigo 16 do Estatuto do Partido Social
Democrático (PSD), em razão de não existir edital de Convocação pelo
Presidente da Comissão Executiva Municipal.

Atenciosamente.

ltaporanga - SP, 05 de setembro de 2024.

goub
Ooc·umento assinado digitalmente

AI.AH APARECIDO FAGUNDES
Data: 05/09/2024 13:48:17-0300
Veriticiue em https:J/vatidar.iti.gov.br

ALAN APARECIDO FAGUNDES

05/09/2024, 13:24 SGIP - Consulta

• JUSTIÇA ELEITORAL

CERTIDÃO DA COMPOSIÇÃO - COMPLETA

CERTIFICO que se encontram anotados nos assentamentos da Justiça Eleitoral o seguinte órgao partidário e

seus membros.

Partido/Federação: 55 - PSD - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Órgão Partidário: Órgão provisório

Abrangência: ITAPORANGA - SP - Municipal

Vigência: Início: 13/07/2024 Final: 30/04/2026

Situações do
• Restabelecido; Data de Validação: 29/07/2024

órgao:

Protocolo/Código

do requerimento:

Endereço: RUA FREI PACIFICO DE MONTE FALCO

Complemento Bairro: centro

Número 1697 CEP: 18480000

Município: ITAPORANGA UF: SP

CNPJ: 15.692.986/0001-85

Telefones

Tipo: Número: Aplicativo de Chat:

Celular (15)99686- Whatsapp

E-mail: ~ @gmail.com

Membro Cargo Exercício/ Situação

ALAN APARECIDO FAGUNDES PRESIDENTE
13/07/2024 -

30/04/2026 / Ativo

ARUAN VICTORIO BERGAMO VOGAL
13/07/2024 -

30/04/2026 / Ativo

LU[S FERNANDO NUNES
SEGUNDO 13/07/2024 -

TESOUREIRO 30/04/2026 / Ativo

PRIMEIRO 13/07/2024 -
MARINALVA DA SILVA

TESOUREIRO 30/04/2026 / Ativo

https://sgip3.tse.jus.br/sgip3-consulta/certidao/orgaoPartidario?id=536851 &tipoCertidao=1 &isAtivo= 1/2

05/09/2024, 13:24 SGIP - Consulta

Membro Cargo Exercício / Situação

RODIVANE DE LIMA VICE-PRESIDENTE
13/07/2024 -

30/04/2026 / Ativo

SIMONE CRISTINA ROTELLI SECRETÁRIO- 13/07/2024-

LEME BENINI GERAL 30/04/2026 / Ativo

Código de Validação UO6ly3r2+Bpw6jSOY9gFlaCruDg=

Certidão emitida em 05/09/2024 13:24:59

• Esta certidão é gratuita e dispensa assinatura. Sua autenticidade poderá ser confirmada no endereço:

http://www.tse.jus.br/partidos/partidos-politicos/informacoes-partidarias/modulo-consutta-sgip3
• As informações constantes desta certidão retratam o conteúdo dos assentamentos dà Justiça
Eleitoral na data e hora de sua emissão.
• Os dados partidários de abrangência nacional são anotados no TSE e os regionais e municipais são

anotados nos Tribunais Regionais Eleitorais respectivos.

https://sgip3.tse.jus.br/sgip3-consulta/certidao/orgaoPartidario?id=536851 &tipoCertidao=1 &isAtivo= 2/2

,.:,'~ REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ,.._.hr
<X' ,i( MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTVRA ~-w SECRETARIA NACIOML OE TRANSITO- SEt\\ATRAN

.....
O'\
r
\0
r
'O;I'

\O
o
N
N

RtPUBLICA FtDtRAT I VA DO BRASIi
\ ~\ 1 \: 1 ~ 1 f K I t) ll li,, N 1 1 A! 'i. 1 t,: t Ili~ !i.

ll l 1 ~ J,,: 1 A 1,1 l :',, 1 l._l ',IA l 1 1,_) ._ \ l (l 1 1 1 Ar,, 1 1 l)

lAl- l !IKA l\,),,tllHP.L IJ HAH l l I At,AO

rNOME

ALA!I AfAREC!DO F'.~GUN)ES

MENTO )
2001 _

PAULO ALVES FAGUNDES

APA!\SCIDA D~ LOUft.D!::S r'AGUNO

FS

IL/rk-
,.i51NAll,,ftA 00 POftfAOOR

r lOCAl. r 0A1' EMISSÃO --i
._I"'T-'-A-'-P"-ORA"-'N..;;G __ A'-, _s"'P _________ .,I 23 10412 02} J

.\SSf,IAOOOtGfTM.MENTE
OEPARTAMElfTO E$TAOW.lOE TRÃNSITO

SÃO PAULO

7'584CS3698

SP79417780S

DENATRAN CONTRAN

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador
validação do documento digital estão
https:/lwWw.serpro.gCN.br/assinador-digital .

Serpro e realizar a
disponíveis em:

SERPRO/SENATRAN